



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 01.612.999/0001-92



PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº2021/022305-PMT

OBJETO: Aquisição de material técnico, para atender as demandas necessárias anual da Secretaria Municipal de Saúde e Programas referentes a esta Secretaria.

MAPA UNIVERSAL DE PESQUISA DE MERCADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT.	EMPRESAS			VALOR MEDIO
				ALTAMED	FREEMED	MAISBRASIL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA ESPATOLA C/ 100 UND	pacote	250	R\$ 6,08	R\$ 7,30	R\$ 6,08	R\$ 6,49
2	AGUA PARA INJEÇÃO 10 ml - CX. C/ 200 AMPOLAS	caixa	2.500	R\$ 112,00	R\$ 134,40	R\$ 112,00	R\$ 119,47
3	AGUA OXIGENADA 3% 1 L - CX. C/ 12 UNID.	caixa	200	R\$ 91,20	R\$ 109,44	R\$ 91,20	R\$ 97,28
4	AGULHA 13X4,5 - CX. C/ 100 UNID.	caixa	1.500	R\$ 14,00	R\$ 16,80	R\$ 14,00	R\$ 14,93
5	AGULHA 25X7 - CX. C/ 100 UNID.	caixa	1.500	R\$ 24,00	R\$ 28,80	R\$ 24,00	R\$ 25,60
6	AGULHA 25X4,5 - CX. C/ 100 UNID.	caixa	1.500	R\$ 15,30	R\$ 18,36	R\$ 15,30	R\$ 16,32
7	AGULHA 30X0,7 - CX. C/ 100 UNID.	caixa	1.500	R\$ 22,00	R\$ 26,40	R\$ 22,00	R\$ 23,47
8	AGULHA 40X12 - CX. C/ 100 UNID.	caixa	1.500	R\$ 24,00	R\$ 28,80	R\$ 24,00	R\$ 25,60
9	ALCOOL 70% GEL - CX. C/ 12 UNID. FRASCO 1L	caixa	100	R\$ 358,00	R\$ 429,60	R\$ 358,00	R\$ 381,87
10	ALCOOL 70% SOLUÇÃO - CX. C/ 12 UNID. FRASCO 1L	caixa	100	R\$ 7,64	R\$ 9,17	R\$ 7,64	R\$ 8,15
11	ALGODÃO HIDROFILO 500g. - PC. C/ 20 ROLOS	pacote	50	R\$ 350,00	R\$ 420,00	R\$ 350,00	R\$ 373,33
12	ATADURA DE CREPOM 15x1 - PC. C/ 12 UNID.	pacote	1.500	R\$ 23,30	R\$ 27,96	R\$ 23,30	R\$ 24,85
13	ATADURA ORTOPÉDICA 10x1 - PC. C/ 12 UNID.	pacote	1.500	R\$ 8,20	R\$ 9,84	R\$ 8,20	R\$ 8,75
14	ATADURA GESSADA 10X3 - CX. C/ 20 UNID.	pacote	1.500	R\$ 80,00	R\$ 96,00	R\$ 80,00	R\$ 85,33
15	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA COM PUNHO - PC. C/ 10 UNID.	pacote	2.000	R\$ 84,00	R\$ 100,80	R\$ 84,00	R\$ 89,60
16	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ml	unidade	1.000	R\$ 5,36	R\$ 6,44	R\$ 5,36	R\$ 5,72
17	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - CX. C/ 100 UNIDADES	caixa	100	R\$ 2,94	R\$ 3,53	R\$ 2,94	R\$ 3,14
18	CATETER Nº 22 - CX. C/ 100 UNID.	caixa	100	R\$ 114,00	R\$ 136,80	R\$ 114,00	R\$ 121,60
19	CLIQUE UMBILICAL CX. C/ 100 UNID	caixa	100	R\$ 70,74	R\$ 84,89	R\$ 70,74	R\$ 75,46
20	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE 7L -	unidade	1000	R\$ 5,00	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 5,33
21	COLETOR DE MATERIAL PERFURANTE 13L	unidade	1000	R\$ 10,20	R\$ 12,24	R\$ 10,20	R\$ 10,88
22	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL - PC. C/ 100 UNID.	unidade	1000	R\$ 0,64	R\$ 0,77	R\$ 0,64	R\$ 0,68
23	COMPRESSA DE GAZE 91X91	rolo	500	R\$ 46,70	R\$ 56,04	R\$ 46,70	R\$ 49,81
24	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5	rolo	500	R\$ 0,98	R\$ 1,18	R\$ 0,98	R\$ 1,05
25	CLOREXINA 2% - CX. C/12 UNID.	caixa	100	R\$ 26,00	R\$ 31,20	R\$ 26,00	R\$ 27,73
26	DETERGENTE ENZIMÁTICO	unidade	200	R\$ 204,00	R\$ 244,80	R\$ 204,00	R\$ 217,60
27	DESCARTEX 20L/ CX. C/ 20 UNID.	caixa	25	R\$ 276,00	R\$ 331,20	R\$ 276,00	R\$ 294,40
28	EQUIPO MACROGOTAS - PC. C/ 25 UNID.	pacote	500	R\$ 1,64	R\$ 1,97	R\$ 1,64	R\$ 1,75
29	EQUIPO MULTIVIA - PC. C/20 UNID.	pacote	600	R\$ 53,00	R\$ 63,60	R\$ 53,00	R\$ 56,53
30	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5 - CX. C/24 ROLOS	caixa	200	R\$ 290,50	R\$ 348,60	R\$ 290,50	R\$ 309,87



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 01.612.999/0001-92



31	FIO PARA SUTURA NYLON 2.0 - CX. C/24 UNID.	caixa	100	R\$	50,00	R\$	60,00	R\$	50,00	R\$	53,33
32	FIO PARA SUTURA NYLON 3.0 - CX. C/24 UNID.	caixa	100	R\$	50,00	R\$	60,00	R\$	50,00	R\$	53,33
33	FIO PARA SUTURA NYLON 4.0 - CX. C/24 UNID.	caixa	100	R\$	50,00	R\$	60,00	R\$	50,00	R\$	53,33
34	FIO CATGUT CROMADO 1.0 - CX. C/24 UNID.	caixa	50	R\$	120,00	R\$	144,00	R\$	120,00	R\$	128,00
35	FIO CATGUT CROMADO 2.0 - CX. C/24 UNID.	caixa	50	R\$	120,00	R\$	144,00	R\$	120,00	R\$	128,00
36	FIO CATGUT SIMPLES 1.0 - CX. C/24 UNID.	caixa	50	R\$	130,00	R\$	156,00	R\$	130,00	R\$	138,67
37	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 - CX. C/24 UNID.	caixa	50	R\$	130,00	R\$	156,00	R\$	130,00	R\$	138,67
38	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 - CX. C/24 UNID.	caixa	50	R\$	130,00	R\$	156,00	R\$	130,00	R\$	138,67
39	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19X30	rolo	250	R\$	5,20	R\$	6,24	R\$	5,20	R\$	5,55
40	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMATICO	unidade	25	R\$	410,00	R\$	492,00	R\$	410,00	R\$	437,33
41	GEL PARA ULTRASOM 5Kg	unidade	50	R\$	36,00	R\$	43,20	R\$	36,00	R\$	38,40
42	GLUTARAL 2% SOLUÇÃO 1L - CX. C/ 12 UNID.	caixa	12	R\$	696,00	R\$	835,20	R\$	696,00	R\$	742,40
43	IODOPOVIDONA TÓPICO 10% 1L - CX. C/12 UNID	caixa	24	R\$	390,00	R\$	468,00	R\$	390,00	R\$	416,00
44	PAPANICOLAU P - CX. C/120 KIKs	caixa	20	R\$	370,46	R\$	444,56	R\$	370,46	R\$	395,16
45	PAPANICOLAU G - CX. C/100 KIKs	caixa	10	R\$	370,46	R\$	444,56	R\$	370,46	R\$	395,16
46	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 - CX. C/100 UNID.	caixa	50	R\$	50,76	R\$	60,92	R\$	50,76	R\$	54,15
47	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - CX. C/100 UNID.	caixa	50	R\$	50,76	R\$	60,92	R\$	50,76	R\$	54,15
48	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 - CX. C/200 PARES	caixa	100	R\$	131,00	R\$	157,20	R\$	131,00	R\$	139,73
49	LUVA DE PROCEDIMENTOS P - CX. C/100 UNID.	caixa	100	R\$	148,00	R\$	177,60	R\$	148,00	R\$	157,87
50	LUVA DE PROCEDIMENTOS M - CX. C/100 UNID.	caixa	100	R\$	148,00	R\$	177,60	R\$	148,00	R\$	157,87
51	LUVA DE PROCEDIMENTOS G - CX. C/100 UNID.	caixa	100	R\$	148,00	R\$	177,60	R\$	148,00	R\$	157,87
52	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - CX. C/ 50 UNID.	caixa	250	R\$	50,00	R\$	60,00	R\$	50,00	R\$	53,33
53	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	rolo	10	R\$	102,20	R\$	122,64	R\$	102,20	R\$	109,01
54	PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100	rolo	10	R\$	135,90	R\$	163,08	R\$	135,90	R\$	144,96
55	PAPEL GRAU CIRURGICO 25X100	rolo	10	R\$	170,20	R\$	204,24	R\$	170,20	R\$	181,55
56	PAPEL LENÇOL 70X50 - CX. C/ 10 UNID.	caixa	100	R\$	146,20	R\$	175,44	R\$	146,20	R\$	155,95
57	REVELADOR PARA O RAIOS X 5L AUTOMÁTICO	unidade	25	R\$	756,00	R\$	907,20	R\$	756,00	R\$	806,40
58	SCALPE PARA INFUSÃO Nº 23 - CX. C/ 100 UNID.	caixa	1.500	R\$	36,00	R\$	43,20	R\$	36,00	R\$	38,40
59	SCALPE PARA INFUSÃO Nº 25 - CX. C/ 100 UNID.	caixa	1.500	R\$	36,00	R\$	43,20	R\$	36,00	R\$	38,40
60	SERINGA PARA INSULINA 1 ml - CX. C/ 500 UNID.	caixa	500	R\$	264,00	R\$	316,80	R\$	264,00	R\$	281,60
61	SERINGA HIPODÉRMICA 3 ml - CX. C/ 100 UNID.	caixa	50	R\$	58,00	R\$	69,60	R\$	58,00	R\$	61,87
62	SERINGA HIPODÉRMICA 5 ml - CX. C/ 100 UNID.	caixa	30	R\$	40,00	R\$	48,00	R\$	40,00	R\$	42,67
63	SERINGA HIPODÉRMICA 10 ml - CX. C/ 100 UNID.	caixa	20	R\$	70,00	R\$	84,00	R\$	70,00	R\$	74,67
64	SERINGA HIPODÉRMICA 20 ml - CX. C/ 100 UNID.	caixa	25	R\$	100,00	R\$	120,00	R\$	100,00	R\$	106,67
65	SERINGA COM BICO CATETER 60ml -CX. C/ 25 UNID.	caixa	100	R\$	96,00	R\$	115,20	R\$	96,00	R\$	102,40
66	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 10% - CX. C/ 200 AMPOLAS	caixa	250	R\$	134,00	R\$	160,80	R\$	134,00	R\$	142,93
67	SOLUÇÃO DE GLICOSE 25% 10 ml - CX. C/ 200 AMPOLAS	caixa	250	R\$	130,00	R\$	156,00	R\$	130,00	R\$	138,67
68	SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% 10 ml - CX. C/ 200 AMPOLAS	caixa	250	R\$	134,00	R\$	160,80	R\$	134,00	R\$	142,93



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 01.612.999/0001-92



69	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 - CX. C/ 10 UNID.	caixa	100	R\$ 7,40	R\$ 8,88	R\$ 7,40	R\$ 7,89
70	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - CX. C/ 10 UNID.	caixa	50	R\$ 7,80	R\$ 9,36	R\$ 7,80	R\$ 8,32
71	SONDA FOLEY Nº 12 - CX. C/ 10 UNID.	caixa	50	R\$ 48,20	R\$ 57,84	R\$ 48,20	R\$ 51,41
72	SONDA FOLEY Nº 16 - CX. C/ 10 UNID.	caixa	50	R\$ 48,00	R\$ 57,60	R\$ 48,00	R\$ 51,20
73	SONDA NASOGASTRICA Nº 8 - PCT. C/ 20 UNID.	caixa	50	R\$ 17,20	R\$ 20,64	R\$ 17,20	R\$ 18,35
74	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06 - PCT. C/ 12 UNID.	caixa	50	R\$ 7,40	R\$ 8,88	R\$ 7,40	R\$ 7,89
75	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10 PCT. C/ 12 UNID.	caixa	50	R\$ 9,40	R\$ 11,28	R\$ 9,40	R\$ 10,03
76	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ml - CX. C/ 80 UNID.	caixa	100	R\$ 298,00	R\$ 357,60	R\$ 298,00	R\$ 317,87
77	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ml - CX. C/ 48 UNID.	caixa	100	R\$ 186,00	R\$ 223,20	R\$ 186,00	R\$ 198,40
78	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ml - CX. C/ 30 UNID.	caixa	250	R\$ 138,00	R\$ 165,60	R\$ 138,00	R\$ 147,20
79	SORO GLICOSADO 5% 100 ml - CX. C/ 80 UNID.	caixa	100	R\$ 326,00	R\$ 391,20	R\$ 326,00	R\$ 347,73
80	SORO GLICOSADO 5% 500 ml - CX. C/ 30 UNID.	caixa	250	R\$ 144,00	R\$ 172,80	R\$ 144,00	R\$ 153,60
81	SORO RINGE COM LACTADO 500 ml - CX. C/ 30 UNID.	caixa	50	R\$ 136,00	R\$ 163,20	R\$ 136,00	R\$ 145,07
82	SORO RINGE SIMPLES 500 ml - CX. C/ 30 UNID.	caixa	100	R\$ 132,00	R\$ 158,40	R\$ 132,00	R\$ 140,80
83	SORO MANITOL 20% 250 ml - SORO GLICOSADO 5% 100 ML	caixa	25	R\$ 300,00	R\$ 360,00	R\$ 300,00	R\$ 320,00
84	TESTE RÁPIDO DEBETA HCG - CX. C/ 100 UNID.	caixa	100	R\$ 140,76	R\$ 168,92	R\$ 140,76	R\$ 150,15
85	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA ON CALL PLUS - CX. C/ 50 UNID.	caixa	250	R\$ 40,30	R\$ 48,36	R\$ 40,30	R\$ 42,99
86	TORNERINHA DE 3 VIAS - CX. C/ 50 UNID.	caixa	250	R\$ 66,00	R\$ 79,20	R\$ 66,00	R\$ 70,40
87	TOUCA DESCARTAVEL - PCT. C/ 100 UNID.	caixa	250	R\$ 25,00	R\$ 30,00	R\$ 25,00	R\$ 26,67
88	QUIMICO REVELADOR (COMPONENTES A, B, C)	kits	25	R\$ 756,00	R\$ 907,20	R\$ 756,00	R\$ 806,40
89	QUIMICO FIXADOR (COMPONENTES A e B)	kits	25	R\$ 410,00	R\$ 492,00	R\$ 410,00	R\$ 437,33
90	PELICULA PARA RX TAM. 18x24 CX. C/ 100 UNID.	caixa	50	R\$ 174,00	R\$ 208,80	R\$ 174,00	R\$ 185,60
91	PELICULA PARA RX TAM. 24x30 CX. C/ 100 UNID.	caixa	50	R\$ 288,00	R\$ 345,60	R\$ 288,00	R\$ 307,20
92	PELICULA PARA RX TAM. 30x40 CX. C/ 100 UNID.	caixa	50	R\$ 480,00	R\$ 576,00	R\$ 480,00	R\$ 512,00
93	PELICULA PARA RX TAM. 35x35 CX. C/ 100 UNID.	caixa	50	R\$ 500,00	R\$ 600,00	R\$ 500,00	R\$ 533,33
94	PELICULA PARA RX TAM. 35x43 CX. C/ 100 UNID.	caixa	50	R\$ 620,00	R\$ 744,00	R\$ 620,00	R\$ 661,33
	NUMERO DE ITENS COTADOS ==>>>		94	94	94	94	
	VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA ==>>>			R\$ 1.967.097,80	R\$ 2.360.533,80	R\$ 1.967.097,80	R\$ 2.098.243,13

DEP

Tracuateua-Pa, 10 de Março de 2021

Antonio Williams da Silva Menezes
ANTONIO WILLIAMS DA SILVA MENESES
RESPONSÁVEL PELO SETOR DE COMPRAS